
 
 

 

 
Uchwała nr 3 z dnia 23 czerwca 2023 r. 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej 
im. Leona Schillera w Łodzi 

 
w sprawie: przyjęcia zmian w Statucie Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, 
Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera w Łodzi. 
 
Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 – zwaną dalej „ustawą o szkolnictwie wyższym 
i nauce”) oraz § 38 ust. 1 pkt. 1 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i 
Teatralnej im. L. Schillera w Łodzi uchwalonego na posiedzeniu Senatu w dniu 25 września 
2019 r. (tekst jednolity obejmujący zmiany wprowadzone uchwałą nr 3 Senatu PWSFTviT z 
dnia 19 sierpnia 2021 r. z mocą obowiązującą od 1 października 2021 r.), 
W związku z art. 34 ust. 1 i 2 ustawy  o szkolnictwie wyższym i nauce.  
 
Senat Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera  
w Łodzi postanawia: 

§ 1 

Przyjmuje się następujące zmiany przepisów Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, 
Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera w Łodzi: 
 

I. w § 32 Statutu po ust. 4  dodaje się ust. 4a w następującym brzmieniu: „W posiedzeniach 
Rady Uczelni uczestniczy z głosem doradczym przedstawiciel każdej działającej w Uczelni 
zakładowej organizacji związkowej, będący jej członkiem.” 

II. w § 34 ust. 3 Statutu dodaje się punkt 59) w następującym brzmieniu: „powołanie 
Wydziałowych Komisji Rekrutacyjnych.” 

III. w § 38 ust. 1 Statutu pkt. 7) „uchyla się;” 
IV. w § 38 ust. 1 Statutu pkt. 8) otrzymuje następujące brzmienie: „uchwalanie regulaminów 

studiów, Regulaminu zarządzania prawami autorskimi, prawami pokrewnymi i prawami 
własności przemysłowej oraz zasad komercjalizacji oraz regulaminów jednostek 
ogólnouczelnianych, Regulaminu korzystania z infrastruktury badawczej oraz warunków 
korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej przez osoby przygotowujące 
rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym;” 

V. w § 38 ust. 1 Statutu pkt. 22) otrzymuje następujące brzmienie „powoływanie i 
odwoływanie członków Rady Uczelni w przypadkach określonych w Ustawie;” 

VI. § 43 otrzymuje następujące brzmienie: 
1. Uczelniana Komisja ds. Stopni powoływana jest zgodnie z art. 28 ust. 4 Ustawy w celu 

przeprowadzania postępowań awansowych w sprawie nadania stopnia doktora, 
doktora habilitowanego oraz nadania lub odmowy nadania stopnia doktora, doktora 
habilitowanego w zakresie sztuki.  

2. Uczelnianą Komisję ds. Stopni powołuje Senat. 
VII. w § 44 ust. 1 Statutu w pkt. 1) w wyrazie Stopni zmienia się pisownie na duża literę 

VIII. w § 44 ust. 1 Statutu pkt. 2) „uchyla się;” 
IX. w § 45 ust. 1 pkt. 1) Statutu ppkt. a)  otrzymuje brzmienie: „wydawanie decyzji w sprawie 

nadania lub odmowy nadania stopnia doktora,” 



X. w § 45 ust. 1 pkt. 1) Statutu ppkt. c)  otrzymuje brzmienie: „wykonywanie wszelkich 
czynności w postępowaniu, określonych Regulaminem postępowania w sprawie nadania 
stopnia doktora w PWSFTviT im. Leona Schillera w Łodzi;”   

XI. w § 45 ust. 2 pkt. 1) Statutu ppkt. d)  otrzymuje brzmienie: „wykonywanie wszelkich 
czynności w postępowaniu, określonych Regulaminem postępowania w sprawie nadania 
stopnia doktora habilitowanego w PWSFTviT im. Leona Schillera w Łodzi;” 

XII. § 46 otrzymuje następujące brzmienie: 
1. Uprawnionymi do głosowań w sprawach postępowań dotyczących nadawania stopni 

doktora w zakresie sztuki są członkowie Uczelnianej Komisji ds. Stopni będący 
profesorami i profesorami Uczelni.  

2. Uczelniana Komisja ds. Stopni, w sprawach innych niż osobowe, orzeka w głosowaniu 
jawnym, bezwzględną większością oddanych głosów przy obecności co najmniej 
połowy ogólnej liczby osób uprawnionych do głosowania. 
Na wniosek co najmniej jednego członka komisji głosowanie przeprowadza się w 
sposób tajny.  

3. Uczelniana Komisja ds. Stopni, w sprawach osobowych i ostatecznego nadania lub 
odmowy nadania stopnia doktora lub doktora habilitowanego, orzeka w głosowaniu 
tajnym,  bezwzględną większością oddanych głosów przy obecności co najmniej połowy 
ogólnej liczby osób uprawnionych do głosowania. 

4. Uchwały, decyzje, postanowienia i inne rozstrzygnięcia Uczelnianej Komisji ds. Stopni 
podpisuje jej przewodniczący.  

5. Szczegółowe zasady i tryb działania Uczelnianej Komisji ds. Stopni określa Senat. 
XIII. § 52 ust. 1 Statutu otrzymuje brzmienie: „Członków Uczelnianej Komisji ds. Stopni wybiera 

Senat spośród osób, nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku profesora lub 
profesora Uczelni, zapewniając w miarę możliwości równą reprezentację wydziałów.”  

XIV. w § 70 Statutu dodaje się ust. 3 o następującym brzmieniu: „Przy zatrudnianiu na 
stanowisku, o którym mowa w § 69 ust. 7 pkt 1-4, osoby, która uzyskała za granicą stopień 
naukowy, stopień w zakresie sztuki lub tytuł zawodowy, który nie został uznany za 
równoważny z odpowiednim polskim stopniem lub tytułem, można odstąpić od określonych 
w ust. 1 pkt 1-4 wymagań w zakresie posiadania tytułu profesora, stopnia doktora lub 
tytułu zawodowego magistra, magistra inżyniera albo równorzędnego, jeżeli zatrudniana 
osoba posiada znaczące osiągnięcia naukowe, artystyczne lub dydaktyczne.” 

XV. § 85 ust. 6 Statutu otrzymuje brzmienie: „Rektor może zawiesić w pełnieniu obowiązków 
nauczyciela akademickiego, przeciwko któremu wszczęto postępowanie karne lub 
dyscyplinarne, jeżeli ze względu na wagę i wiarygodność przedstawionych zarzutów celowe 
jest odsunięcie go od wykonywania obowiązków.” 

XVI. § 93 ust. 3 Statutu otrzymuje brzmienie: „Rekrutację na studia pierwszego stopnia, 
drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie oraz studia podyplomowe prowadzą 
Wydziałowe Komisje Rekrutacyjne powołane przez Rektora w drodze Zarządzenia”. 

§ 2 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, za wyjątkiem § 46 ust. 1 Statutu, który 
obowiązuje od 1 października 2023 r. 

2. Uczelniana Komisja ds. Stopni funkcjonuje w obecnym składzie do końca trwania kadencji. 
3. Wprowadza się tekst jednolity Statutu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 
 

Przewodnicząca Senatu 
PWSFTviT im. L. Schillera w Łodzi 

dr hab. Milenia Fiedler 


